
DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 29-03-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOZA 
 
 

 
 
N° 13 di Reg. COPIA 
 
 

 
 

COMUNE   DI   FOZA 
PROVINCIA  DI  VICENZA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

L' anno  duemilaventicinque il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 11:30 nella 

residenza comunale in videoconferenza. 

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 

                                                                                                                        Presente/Assente 
Oro Bruno Sindaco P 
OMIZZOLO IGOR Assessore P 
GRIGIANTE ILARIA Assessore esterno P 

con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, Forte Barbara; 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza in conformità alle norme attualmente in vigore, 
invita i membri della Giunta a prendere in esame il seguente 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEGLI STRUMENTI 
INFORMATICI PER L'ANNO 2025 
Propone il Sindaco, relazionando quanto segue: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 29-03-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOZA 
 
 

 

PREMESSO CHE: 

 il comma 7 dell’art. 9 del DL 179/2012 stabilisce che, entro il 31 marzo di ogni anno, le 
amministrazioni pubblichino gli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente;  

 la pubblicazione è effettuata secondo le prescrizioni dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AGID);  

 sul sito web dell’AGID è disponibile l’applicazione Form AGID che, attraverso una procedura 
guidata, consente la redazione e la pubblicazione degli obiettivi; 

CONSIDERATO CHE questo esecutivo, in attuazione dei principi della legge 4/2004, del d.lgs. 106/2018 e 
del comma 7 dell’art. 9 del DL 179/2012, definisce i seguenti obiettivi di accessibilità, compatibili con 
l’applicazione web dell’AGID: 

 

Area di intervento Interventi da realizzare 
Tempi di 

adeguamento 

Sito web istituzionale 
 Interventi di tipo adeguativo e/o 

correttivo (sito web e/o app mobili) 
31/12/2025 

Formazione 
 Aspetti tecnici  

 Aspetti normativi 
31/12/2025 

Postazioni di lavoro  Attuazione specifiche tecniche 31/12/2025 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 08.03.2021 con cui veniva nominato il Responsabile per 
la Transizione Digitale del Comune di Foza; 

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;  

RICHIAMATE, altresì: 

 la legge 09/01/2004, n. 4 recante: "Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli 
strumenti informatici"; 

 la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di 
accessibilità dei siti web e dei servizi informatici; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 29-03-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOZA 
 
 

 la Direttiva europea 2016/2102 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 ottobre 2016, 
relativa all’accessibilità dei siti web e delle applicazioni mobili degli enti pubblici; 

 la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 il Decreto Legislativo del 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

 il Decreto Legislativo del 10 agosto 2018, n. 106 “Riforma dell’attuazione della direttiva (UE) 
2016/2102 relativa all’accessibilità dei siti web e delle applicazioni mobili degli enti pubblici”; 

 le Linee guida sull’accessibilità degli strumenti informatici pubblicate da AGID in data 
26/11/2019; 

 le Linee guida di design per i siti internet e i servizi digitali della Pubblica Amministrazione, 
adottate da AGID con determina n. 224/2022; 

 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA  

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa espresse, i seguenti obiettivi di accessibilità per l'anno 
2025, compatibili con l’applicazione web dell’AGID: 

 

Area di intervento Interventi da realizzare 
Tempi di 

adeguamento 

Sito web istituzionale 
 Interventi di tipo adeguativo e/o 

correttivo (sito web e/o app mobili) 
31/12/2025 

Formazione 
 Aspetti tecnici  

 Aspetti normativi 
31/12/2025 

Postazioni di lavoro  Attuazione specifiche tecniche 31/12/2025 

 

2) Di pubblicare i suddetti obiettivi di accessibilità entro il termine previsto con le modalità previste 
dall’Agenzia per l’Italia Digitale (AGID): 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 29-03-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOZA 
 
 

- nella sezione "Amministrazione Trasparente", del sito web istituzionale, sezione di primo 
livello "Altri Contenuti", sezione di secondo livello "Accessibilità e catalogo di dati, 
metadati e banche dati”; 

- nell’apposita sezione del sito dell'Agenzia per l'Italia Digitale; 

Inoltre, vista l’urgenza; 

DELIBERA  

Di dichiarare con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, al fine di dare seguito con tempestività agli 
ulteriori adempimenti. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

     
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO 
 f.to Forte Barbara f.to Oro Bruno 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
 

Il Messo Comunale 
f.to Segafredo Sandro 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio informatico del Comune di Foza e la 
stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e dell’art. 32 della 
Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 
Il Segretario Comunale 

f.to Forte Barbara  
 


